
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  189

Del  04-08-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE IMPIANTO
ELETTRICO PER EVENTI ESTATE ALTA QUOTA
2020 PIAZZA DEL MERCATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Attesa la volontà del Comune di Monteleone di Spoleto di proporre l’organizzazione della
manifestazione “Estate ad Alta Quota”, dal 26 Luglio al 13 Settembre 2020, programma delle
manifestazioni per il periodo estivo nel Comune di Monteleone di Spoleto;

Visto che, questa Amministrazione, intende organizzare una manifestazione al fine, in particolare,
di esaltare il territorio del Comune di Monteleone di Spoleto, la sua conoscenza, nonché le proprie
tradizioni culinarie e i prodotti tipici locali, tenendo conto del contenuto del programma;

Considerato altresì che, all’interno del programma sono previste delle manifestazioni di
intrattenimento teatrale e cinematografico nel periodo compreso tra l’8 Agosto al 31 Agosto 2020
da svolgersi presso la Piazza del Mercato nel capoluogo;

Visto che per la Manifestazione è necessario prevedere gli attacchi per le piantane delle luci delle
compagnie teatrali presenti alla manifestazione, per le strumentazioni tecniche dei concertisti
invitati a partecipare.

Considerato che per l’allaccio al contatore è stato individuato il contatore presente a via del
Teatro che fornisce energia elettrica all’ex sala polivalente;

Visto che è necessario incaricare un elettricista che effettui l’allaccio e fornisca il quadro con le
caratteristiche necessarie;

Dato atto che l’offerta economica fornita dalla ditta Di Crescenzio Francesco con sede in Viale
Cavour, 69 Cascia 06043 (PG), P.IVA 01249400548, C.F. DCRFNC57D22B948T è di € 815,00
(inclusa IVA al 22%);

Dato atto che, per la tipologia e l'importo del servizio tecnico richiesto (inferiore ad € 40.000,00),
ricorrono i presupposti per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;



Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento alla ditta Di Crescenzio Francesco con sede in
Viale Cavour, 69, Cascia (PG);

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs.50/2016 s.m.i;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del D.Lgs. n.
267/2000:

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/- 2016 e s.m.i., la1.
realizzazione dell’impianto elettrico temporaneo, relativa certificazione e la fornitura del
quadro temporaneo e del relativo cavo di collegamento alla ditta Di Crescenzio Francesco
con sede in Viale Cavour, 69 Cascia 06043 (PG), P.IVA 01249400548, C.F.
DCRFNC57D22B948T al fine della manifestazione “Estate ad Alta Quota”, per un
importo complessivo di Euro 815,00 (inclusa IVA al 22%).

Di stabilire che l’importo da corrispondere sarà liquidato con successivo atto, in un’unica2.
soluzione, al completamento dell'attività richiamata, alla presentazione della relativa
fattura elettronica attinente l’incarico ricevuto, previa dichiarazione sulla tracciabilità dei
flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e successive
modifiche ed integrazioni. Quanto sopra nel rispetto delle modalità e disponibilità
finanziarie in relazione agli accrediti Regionali che finanziano l’intervento in oggetto e
della normativa per il relativo saldo.

Di stabilire che l'attività richiamata dovrà essere eseguita precedentemente all’8 Agosto3.
2020.

Di dare atto che la spesa prevista di Euro 668,04 (oltre IVA al 22%), trova copertura4.
finanziaria al Capitolo di Bilancio 1046/4, e in entrata al capitolo 160 accertamento
15/2020 C.R. Regione Umbria come segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio
CP/FPV/
RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

1046/4 07.01-1.04.02.05.999 CP 71 815,00

Di dare atto che alla pratica è stato assegnato il seguente CIG ZA52DF40DC.5.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è L’arch. Gina De Grandis.6.



Di dare atto che il contratto assumerà la seguente forma semplificata: sottoscrizione da7.
parte dell’aggiudicatario della determinazione di affidamento e verrà stipulato mediante
scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata, come previsto dall’art.32, comma
14, del D. Lgs n.50/2016.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, co. 48.
del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

Di dare atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi9.
di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni
consecutivi.

Di dare l'immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi di legge, con l’apposizione del10.
visto di copertura finanziaria.

GDG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 04-08-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 04-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 24-08-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 320
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


